

## GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

## **CONSEJO REGIONAL**



"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación"

## CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO REGIONAL

La Secretaria del Consejo Regional Cajamarca, por encargo del Presidente del Consejo Regional Cajamarca, Consejero Delegado, Sr. José Mario Mendoza Zafra, en uso de sus atribuciones conferidas por el artículo 52° literal d), parte pertinente del Reglamento del Consejo Regional, aprobado mediante Ordenanza Regional N°005-2014-GR.CAJ-CR; convoca a la Quinta Sesión Ordinaria de Consejo Regional a realizarse el día miércoles 06 de mayo del año 2015, a horas 9:00 am; la misma que tendrá lugar en el auditorio del Local Institucional, de acuerdo a la siguiente AGENDA:

- 1. Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de San Ignacio Prof. Alexander Morocho Peña mediante el cual solicita un espacio de tiempo en la Quinta Sesión Ordinaria de Consejo Regional a fin de *informar al pleno del Consejo Regional respecto a los acuerdos tomados en la XII Asamblea de la Mancomunidad Regional del Qhapac Ñan Nor Amazónico*.
- Oficio N° 003-2015 GR/CRSC-HVSC, de fecha 08 de abril del 2015, mediante el cual el Consejero Regional por la provincia de Santa Cruz Prof. Hernando Villanueva Santa Cruz solicita que el Pleno del Consejo Regional respalde la creación de la Sede de la UNC en la provincia de Santa Cruz.
- 3. Oficio N° 113-2015 GR-CAJ-CR/SCR, de fecha 09 de abril del 2015, mediante el cual se solicita al Gerente Regional de Desarrollo Económico Ing. Isidro Rimarachín Cabrera emita un informe detallado sobre su gestión (presupuesto, proyectos que se están ejecutando y los que se están gestionando en su gerencia).
- 4. Oficio N° 169-2015 GR. CAJ/GGR, de fecha 16 de abril del 2015, mediante el cual el Gerente General Regional Prof. César Alberto Flores Berrios remite propuesta de integrantes de Comisión Ad Hoc que participará como Autoridad Sancionadora en los Procesos Disciplinarios seguidos contra funcionarios de la Sede del Gobierno Regional Cajamarca.
- 5. Carta de fecha 23 de abril del 2015, emitida por el Presidente del Jurado Nacional de Elecciones Dr. Francisco Távara Córdova, mediante la cual *invita al Consejero Regional Neire Unkuch Jempekit a participar del Encuentro de Consejeros Regionales que se realizará en la ciudad de Lima el 13 y 14 de mayo del 2015.*
- 6. Oficio N° 118-2015 GR.CAJ-CR/SCR, de fecha 10 de abril del 2015, mediante el cual el Consejero Regional por la provincia de Santa Cruz Prof. Hernando Villanueva Santa Cruz solicita que el Director Regional de Salud informe al Pleno del Consejo Regional respecto al presupuesto de la Dirección Regional de Salud (por unidad ejecutora y cada red de salud).
- 7. Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de San Ignacio Sr. Neire Unkuch Jempekit, solicita que el Gobierno Regional de Cajamarca a través del RENAMA y las autoridades de la provincia San Ignacio, realicen el monitoreo de las aguas del río Chirinos.
- 8. Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Cutervo Prof. Máximo León Guevara, solicita que el Gerente del Laboratorio Regional del Agua Ing. Víctor Castro Malabrigo, emita un informe sobre acciones previstas para mantener acreditación de Laboratorio Regional del Agua, además exponga detalladamente sobre los criterios técnicos de gestión para la adecuada administración del laboratorio.
  - 9. Oficio N° 170-2015-GR.CAJ/P de fecha 30 de abril 2015, mediante el cual **el Presiente Regional Sr. Hilario Porfirio Medina**Vásquez eleva propuesta para postular en concurso FONIPREL 2015 I; el PIP 303903 Instalación del Servicio Educativo Escolarizado del Nivel Inicial (localidades de La Capellana, Distrito de San Luis; Carrerapampa y Las Vizcachas Distrito de San Pablo; Maraypampa Distrito de Tumbadén, Provincia de San Pablo) y el PIP 299204 Instalación del Servicio Educativo Escolarizado



